
令和４年４月１１日 

 

利用者・保護者・関係者 各位 

 

社会福祉法人すぎのこ会   

理事長 岩 崎 俊 雄  

（ 公 印 省 略 ） 

 

新型コロナウイルス感染症における陽性者の発生について（経過報告） 

 

 日頃より、新型コロナウイルス感染症対策におきまして、ご理解とご協力を賜り誠にありがとう

ございます。 

３月２８日より、日光市の通所事業所職員６名、利用者８名が、新型コロナウイルス感染症の

PCR 検査において陽性となり、皆様には大変ご心配とご迷惑をお掛けしております。保健所の指

導に基づき、当事案における感染は終息したとご判断をいただいたため、愛晃の杜は 4 月 6 日

（水）、のあの杜は４月１１日（月）より事業を再開したことを、ご報告いたします。 

 

当法人は、今後も利用者と職員の安全確保に取り組み、感染拡大の防止に努めるとともに、事業

活動の停滞によって皆様へご迷惑が生じないよう、全力を尽くしてまいります。 

 現在、栃木県におきましてもオミクロン型の感染が拡大している状況です。皆様には、健康管理

に引き続き留意していただくとともに、発熱や咳等の症状がみられた場合は、該当となる事業所へ

の連絡及び利用や来所を控えていただく等、ご理解とご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上

げます。 

 

なお、職員とそのご家族に対する人権の尊重、個人情報の保護につきましては、何分のご配慮を

お願い申し上げます。 

以  上 

 

 

 

 

 

 

お問合せ先 

社会福祉法人すぎのこ会   

のあの杜 所長 佐々木 敬之 

TEL：０２８８－２５－３５２３ 


